
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД НОВЫЙ УРЕНГОЙЯМАЛО-НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГААДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВЫЙ УРЕНГОЙ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменения в постановление Администрациигорода Новый Уренгой от 28.12.2024 № 647

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации,статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общихпринципах организации местного самоуправления в РоссийскойФедерации», федеральными законами от 27.07.2010 № 210-ФЗ«Об организации предоставления государственных и муниципальныхуслуг», от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организацииместного самоуправления в единой системе публичной власти»,руководствуясь Уставом городского округа город Новый УренгойЯмало-Ненецкого автономного округа, Администрация города НовыйУренгой
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в постановление Администрации городаНовый Уренгой от 28.12.2024 № 647 «Об утвержденииАдминистративного регламента предоставления муниципальнойуслуги «Предоставление информации об объектах учета,содержащихся в реестре муниципального имущества городского округагород Новый Уренгой Ямало-Ненецкого автономного округа», изложивАдминистративный регламент предоставления муниципальной услуги«Предоставление информации об объектах учета, содержащихсяв реестре муниципального имущества городского округа город НовыйУренгой Ямало-Ненецкого автономного округа» в новой редакциисогласно приложению к настоящему постановлению.2. Управлению делами Администрации города Новый Уренгой(Игнашова М.Н.) разместить настоящее постановление в сетевомиздании «Импульс Севера».



2
3. Департаменту внутренней политики Администрации городаНовый Уренгой (Антонов В.А.) разместить настоящее постановлениена официальном сайте Администрации города Новый Уренгой в сетиИнтернет.4. Постановление вступает в силу со дня его официальногоопубликования.

Глава города Новый Уренгой А.А. Колодин



Приложение
к постановлению Администрациигорода Новый Уренгойот

АДМИНИСТРАТИВНЫЙ РЕГЛАМЕНТпредоставления муниципальной услуги«Предоставление информации об объектах учёта,содержащихся в реестре муниципального имуществагородского округа город Новый УренгойЯмало-Ненецкого автономного округа»
I. Общие положения

1.1. Предмет регулирования
1.1.1. Административный регламент предоставлениямуниципальной услуги «Предоставление информации об объектах учёта,содержащихся в реестре муниципального имущества городского округагород Новый Уренгой Ямало-Ненецкого автономного округа»(далее – регламент, муниципальная услуга) разработан в соответствиис Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организациипредоставления государственных и муниципальных услуг»(далее – Федеральный закон № 210-ФЗ).1.1.2. Предметом регулирования регламента являются отношения,возникающие в связи с предоставлением муниципальной услуги.1.1.3. Муниципальная услуга относится к категории:- массовых социально значимых услуг;- услуг, предоставляемых в многофункциональных центрахпредоставления государственных и муниципальных услуг по принципу«одного окна»;- электронных услуг.1.1.4. Предоставление муниципальной услуги осуществляетсяв отношении следующих объектов учёта реестра муниципальногоимущества городского округа город Новый Уренгой Ямало-Ненецкогоавтономного округа (далее – реестр):- недвижимых вещей (земельных участков или прочно связанныхс землёй объектов, перемещение которых без несоразмерного ущербаего назначению невозможно, в том числе зданий, сооружений, объектовнезавершённого строительства, единых недвижимых комплексов, а такжежилых и нежилых помещений, машино-мест и подлежащихгосударственной регистрации воздушных и морских судов, судов



2
внутреннего плавания либо иного имущества, отнесённого закономк недвижимым вещам);- движимых вещей (в том числе документарных ценных бумаг(акций) либо иного не относящегося к недвижимым вещам имущества,стоимость которого превышает размер, определённый решениемпредставительного органа городского округа город Новый УренгойЯмало-Ненецкого автономного округа;- иного имущества (в том числе бездокументарных ценных бумаг),не относящегося к недвижимым и движимым вещам, стоимость которогопревышает размер, определённый решением представительного органагородского округа город Новый Уренгой Ямало-Ненецкого автономногоокруга.

1.2. Круг заявителей
1.2.1. Заявителями на предоставление муниципальной услуги(далее – заявитель) являются физические, юридические лица(за исключением государственных органов и их территориальныхорганов, органов государственных внебюджетных фондов и ихтерриториальных органов, органов местного самоуправления),индивидуальные предприниматели, обратившиеся с заявлениемо предоставлении муниципальной услуги (далее – заявление).1.2.2. При предоставлении муниципальной услуги от именизаявителей вправе выступать их законные представители илиих представители по доверенности (далее также – заявитель), выданнойи оформленной в соответствии с гражданским законодательствомРоссийской Федерации.

1.3. Требования к порядку информирования о предоставлениимуниципальной услуги
1.3.1. Получение информации по вопросам предоставлениямуниципальной услуги, в том числе о сроках и порядке её предоставленияи способах получения справочной информации, осуществляется:– при личном обращении непосредственно к специалистам отделаформирования муниципальной собственности Управлениямуниципального имущества Департамента имущественных отношенийАдминистрации города Новый Уренгой, работникам государственногоучреждения Ямало-Ненецкого автономного округа«Многофункциональный центр предоставления государственныхи муниципальных услуг» (далее – МФЦ), в соответствии с Соглашением;– с использованием средств телефонной связи при обращениив уполномоченный орган или в контакт-центр МФЦ;– путём обращения в письменной форме почтовым отправлениемв адрес уполномоченного органа, МФЦ или по адресу официальной



3
электронной почты и (или) формы обратной связи уполномоченногооргана, МФЦ;– на стендах и (или) с использованием средств электронногоинформирования в помещении уполномоченного органа;– на официальном сайте Администрации города Новый Уренгойв информационно-телекоммуникационной сети Интернет (далее – сетьИнтернет) http://www.nur.yanao.ru (далее – сайт Администрации),официальном сайте Департамента имущественных и жилищныхотношений Администрации города Новый Уренгой (далее –уполномоченный орган) в сети Интернет http://www.dijo.yanao.ru (далее –сайт уполномоченного органа) и едином официальноминтернет-портале сети МФЦ в автономном округе в сети Интернет:http://www.mfc.yanao.ru (далее – сайт МФЦ);– в федеральной государственной информационной системе«Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)»www.gosuslugi.ru (далее – Единый портал).Доступ к указанной информации в электронной формепредоставляется бесплатно, без выполнения заинтересованным лицомкаких-либо требований, в том числе без использования программногообеспечения, установка которого на технические средствазаинтересованного лица требует заключения лицензионного или иногосоглашения с правообладателем программного обеспечения,предусматривающего взимание платы, регистрацию или авторизациюзаинтересованного лица, или предоставление им персональных данных.1.3.2. На стендах в местах предоставления муниципальной услуги,в том числе размещается следующая информация:– справочная информация (о месте нахождения, графике работы,справочных телефонах, адресах сайта Администрации, сайтауполномоченного органа и официальной электронной почты и (или)формы обратной связи уполномоченного органа);– перечень нормативных правовых актов, регулирующихпредоставление муниципальной услуги.1.3.3. При ответах на телефонные звонки и обращениязаинтересованных лиц в случае устного обращения в приёмные часыспециалисты уполномоченного органа, работники МФЦ подробнои в вежливой (корректной) форме информируют обратившихсяпо интересующим их вопросам. Ответ на телефонный звонок начинаетсяс информации о наименовании органа, в который поступил звонок,и фамилии специалиста, принявшего телефонный звонок.При невозможности специалиста уполномоченного органа,работника МФЦ, самостоятельно ответить на поставленные вопросыобратившемуся лицу сообщается телефонный номер, по которому можнополучить интересующую его информацию.Устное информирование обратившегося лица осуществляетсяне более 10 минут.

http://www.gosuslugi.ru


4
В случае, если для подготовки ответа требуется продолжительноевремя, специалист уполномоченного органа, работник МФЦ,осуществляющий устное информирование, предлагает направитьв уполномоченный орган обращение о предоставлении письменнойинформации по вопросам предоставления муниципальной услуги либоназначает другое удобное для заинтересованного лица время дляустного информирования.Письменное информирование по вопросам предоставлениямуниципальной услуги осуществляется при получении обращениязаинтересованного лица о предоставлении письменной информациипо вопросам предоставления муниципальной услуги.Специалисты уполномоченного органа, работники МФЦ,ответственные за рассмотрение обращения, обеспечивают объективное,всестороннее и своевременное рассмотрение обращения, готовятписьменный ответ по существу поставленных вопросов.Рассмотрение письменных обращений осуществляется в порядкеи сроки, установленные Федеральным законом от 02.05.2006 № 59-ФЗ«О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации».1.3.4. МФЦ осуществляет информирование, консультированиезаявителей, предусмотренное пунктом 4 части 1 статьи 16 Федеральногозакона № 210-ФЗ, в соответствии с Правилами организации деятельностимногофункциональных центров предоставления государственныхи муниципальных услуг, утверждёнными постановлением ПравительстваРоссийской Федерации от 22.12.2012 № 1376 (далее – Правила).Часы приёма в МФЦ для предоставления муниципальной услугии информирования, консультирования (за исключением нерабочихпраздничных дней, установленных статьёй 112 Трудового кодексаРоссийской Федерации) по каждому территориальному отделу МФЦуказаны на сайте МФЦ в разделе «Контакты» / «График работы отделовМФЦ».

II. Стандарт предоставления муниципальной услуги
2.1. Наименование муниципальной услуги

2.1.1. Полное наименование муниципальной услуги –«Предоставление информации об объектах учёта, содержащихсяв реестре муниципального имущества городского округа город НовыйУренгой Ямало-Ненецкого автономного округа».2.1.2. Краткое наименование услуги на Едином портале – «Выдачавыписок из реестра государственного или муниципального имущества».
2.2. Наименование исполнителя муниципальной услуги



5
2.2.1. Наименование исполнителя муниципальной услуги:«Департамент имущественных и жилищных отношений Администрациигорода Новый Уренгой».Непосредственное предоставление муниципальной услугиосуществляет отдел формирования муниципальной собственностиУправления муниципального имущества Департамента имущественныхи жилищных отношений Администрации города Новый Уренгой.2.2.2. При предоставлении муниципальной услуги уполномоченныйорган в целях получения документов (сведений), необходимыхдля предоставления муниципальной услуги, взаимодействуетсо следующими органами и организациями:– Министерством внутренних дел Российской Федерации – в частиподтверждения сведений о действительности паспорта заявителя –гражданина Российской Федерации (физического лица) либо иногодокумента, удостоверяющего личность заявителя (физического лица),в соответствии с законодательством Российской Федерации;– Федеральной налоговой службой – в части подтверждениясведений о государственной регистрации заявителя (юридического лица,индивидуального предпринимателя) в Едином государственном реестреюридических лиц или в Едином государственном реестреиндивидуальных предпринимателей.2.2.3. Организация предоставления муниципальной услуги в МФЦосуществляется в порядке, определённом соглашениемо взаимодействии.2.2.4. Специалисты уполномоченного органа, работники МФЦне вправе требовать от заявителя осуществления действий, в том числесогласований, необходимых для получения муниципальной услугии связанных с обращением в иные государственные органы, органыместного самоуправления, организации.

2.3. Результат предоставления муниципальной услуги
Результатом предоставления муниципальной услуги является:– решение о предоставлении выписки из реестра с приложениемсамой выписки из реестра (электронный документ, подписанныйусиленной квалифицированной электронной подписью, или электронныйдокумент, распечатанный на бумажном носителе, в том числезаверенный в установленном МФЦ порядке); форма решенияо предоставлении выписки из реестра приведена в приложении 1к регламенту;– уведомление об отсутствии в реестре запрашиваемых сведений(электронный документ, подписанный усиленной квалифицированнойэлектронной подписью, или электронный документ, распечатанныйна бумажном носителе, в том числе заверенный подписью и печатьюМФЦ); форма уведомления об отсутствии в реестре запрашиваемых



6
сведений приведена в приложении 2 к регламенту;– решение об отказе в выдаче выписки из реестра (электронныйдокумент, подписанный усиленной квалифицированной электроннойподписью, или электронный документ, распечатанный на бумажномносителе, в том числе заверенный подписью и печатью МФЦ); формарешения об отказе в выдаче выписки из реестра приведенав приложении 3 к регламенту.

2.4. Срок предоставления муниципальной услуги
2.4.1. Срок предоставления муниципальной услуги начинаетисчисляться с даты регистрации соответствующего заявления заявителяв уполномоченном органе.2.4.2. Максимальный срок предоставления муниципальной услугисоставляет 5 рабочих дней.2.4.3. Срок выдачи (направления) результата предоставлениямуниципальной услуги:– в электронной форме (на адрес электронной почты заявителя,в личный кабинет заявителя на Едином портале) – в срок,не превышающий 1 рабочего дня со дня регистрации результатапредоставления муниципальной услуги в установленном порядке;– посредством почтового отправления – в срок, не превышающий5 рабочих дней со дня регистрации результата предоставлениямуниципальной услуги в установленном порядке;– через МФЦ – определяется соглашением о взаимодействии.

2.5. Нормативные правовые акты, регулирующиепредоставление муниципальной услуги.
Перечень нормативных правовых актов, регулирующихпредоставление муниципальной услуги (с указанием их реквизитови источников официального опубликования), размещен на сайтеАдминистрации, сайте уполномоченного органа (в разделе «Документы»,«Действующие документы»), на Едином портале.

2.6. Исчерпывающий перечень документов,необходимых в соответствии с нормативными правовымиактами для предоставления муниципальной услуги и услуг,которые являются необходимыми и обязательными дляпредоставления муниципальной услуги, подлежащихпредставлению заявителем самостоятельно, способы ихполучения заявителем, в том числев электронной форме, порядок их представления



7
2.6.1. Исчерпывающий перечень документов, необходимых дляпредоставления муниципальной услуги, которые заявитель долженпредставить самостоятельно, – заявление по форме согласноприложению 4 к регламенту.2.6.2. В случае представления заявления от имени заявителязаконным представителем или представителем по доверенностик заявлению прилагаются документ, удостоверяющий личностьпредставителя заявителя (для предъявления в случае представлениязаявления через МФЦ), и документ, подтверждающий полномочиязаконного представителя на представление интересов от именизаявителя.2.6.3. Способы подачи (направления) заявления и документов,предусмотренных пунктами 2.6.1, 2.6.2 регламента:- посредством почтовой связи способом, позволяющим подтвердитьфакт и дату отправления;- в электронной форме, в том числе посредством электроннойпочты, с использованием Единого портала;- при личном обращении в МФЦ (в данном случае заявлениезаполняется работником МФЦ в автоматизированной информационнойсистеме МФЦ (далее – АИС МФЦ) или заявление, заполненноезаявителем собственноручно, сканируется и прикрепляется к комплектупринятых документов в АИС МФЦ).2.6.4. В ходе личного приёма заявителя в МФЦ установлениеличности заявителя осуществляется путём предъявления паспортагражданина Российской Федерации либо иного документа,удостоверяющего личность заявителя, в соответствии сзаконодательством Российской Федерации или посредствомидентификации и аутентификации с использованием информационныхтехнологий, предусмотренных статьями 9, 10 и 14 Федерального законаот 29.12.2022 № 572-ФЗ «Об осуществлении идентификации и (или)аутентификации физических лиц с использованием биометрическихперсональных данных, о внесении изменений в отдельныезаконодательные акты Российской Федерации и признании утратившимисилу отдельных положений законодательных актов РоссийскойФедерации».2.6.5. Заявление и документы, предусмотренные пунктами 2.6.1,2.6.2 регламента, должны соответствовать следующим требованиям:– не допускается наличие подчисток, приписок, зачёркнутых слов ииных неоговорённых исправлений;– не допускается исполнение карандашом;– не допускаются повреждения, наличие которых допускаетмногозначность истолкования содержания.Документы, составленные на иностранном языке без дублированияв них записей на государственном языке Российской Федерации (русском



8
языке), представляются с заверенным в установленном порядкепереводом на русский язык.2.6.6. Заявителем при оформлении заявления вне зависимостиот способа подачи такого заявления может быть выбран каналвзаимодействия с уполномоченным органом для получения результатамуниципальной услуги из предусмотренных пунктом 2.4.3 настоящегорегламента.

2.7. Исчерпывающий перечень документов,необходимых в соответствии с нормативными правовымиактами для предоставления муниципальной услуги, которыенаходятся в распоряжении государственных органов, органовместного самоуправления и иных органов, участвующих впредоставлении муниципальной услуги, и которые заявительвправе представить по собственной инициативе, а также способыих получения заявителем, в том числе в электронной форме,порядок их представления
2.7.1. Перечень необходимых для предоставления муниципальнойуслуги документов (сведений), которые находятся в распоряжениигосударственных органов, органов местного самоуправления и иныхорганизаций, запрашиваемых в рамках межведомственногоинформационного взаимодействия, и которые заявитель вправепредставить по собственной инициативе:– копия паспорта гражданина Российской Федерации (физическоголица) либо иного документа, удостоверяющего личность заявителя(физического лица), в соответствии с законодательством РоссийскойФедерации, выдаваемого Министерством внутренних дел РоссийскойФедерации или его территориальными органами;– выписка из Единого государственного реестра юридических лиц,подтверждающая государственную регистрацию заявителя(юридического лица), выдаваемая Федеральной налоговой службой илиеё территориальными органами;– выписка из Единого государственного реестра индивидуальныхпредпринимателей подтверждающая государственную регистрациюзаявителя (индивидуального предпринимателя), выдаваемаяФедеральной налоговой службой или её территориальными органами.2.7.2. Непредставление заявителем документов, указанных в пункте2.7.1 регламента, не является основанием для отказа в предоставлениимуниципальной услуги.В случае, если документы, указанные в пункте 2.7.1 регламента,не представлены заявителем, специалист уполномоченного органазапрашивает их в рамках межведомственного информационноговзаимодействия.2.7.3. Специалисты уполномоченного органа, работники МФЦ



9
не вправе требовать от заявителя:– представления документов и информации или осуществлениядействий, представление или осуществление которых не предусмотренонормативными правовыми актами, регулирующими отношения,возникающие в связи с предоставлением муниципальной услуги;– представления документов и информации, в том числеподтверждающих внесение заявителем платы за предоставлениемуниципальной услуги, которые в соответствии с нормативнымиправовыми актами Российской Федерации, нормативными правовымиактами автономного округа и муниципальными правовыми актаминаходятся в распоряжении уполномоченного органа, иныхгосударственных органов, органов местного самоуправления либоподведомственных государственным органам или органам местногосамоуправления организаций, участвующих в предоставлениимуниципальных услуг, в соответствии с нормативными правовыми актамиРоссийской Федерации, нормативными правовыми актами автономногоокруга, муниципальными правовыми актами, за исключением документов,включённых в определённый частью 6 статьи 7 Федерального закона№ 210-ФЗ перечень документов;– осуществления действий, в том числе согласований, необходимыхдля получения муниципальной услуги и связанных с обращением в иныегосударственные органы, органы местного самоуправления, организации,за исключением получения услуг и получения документов и информации,предоставляемых в результате предоставления таких услуг, указанных вчасти 1 статьи 9 Федерального закона № 210-ФЗ;– представления документов и информации, отсутствие и (или)недостоверность которых не указывались при первоначальном отказев приёме документов, необходимых для предоставления муниципальнойуслуги, либо в предоставлении муниципальной услуги, за исключениемслучаев, предусмотренных пунктом 4 части 1 статьи 7 Федеральногозакона № 210-ФЗ;– представления на бумажном носителе документов и информации,электронные образы которых ранее были заверены в соответствиис пунктом 7.2 части 1 статьи 16 Федерального закона № 210-ФЗ,за исключением случаев, если нанесение отметок на такие документылибо их изъятие является необходимым условием предоставлениямуниципальной услуги, и иных случаев, установленных федеральнымизаконами.

2.8. Исчерпывающие перечни основанийдля отказа в приёме документов, необходимых дляпредоставления муниципальной услуги, а также устанавливаемыхфедеральными законами, принимаемыми в соответствии с нимииными нормативными правовыми актами Российской Федерации,законами и иными нормативными правовыми актами автономного



10
округа оснований для приостановления предоставлениямуниципальной услуги или отказа в предоставлениимуниципальной услуги
2.8.1. Основания для отказа в приёме документов, необходимых дляпредоставления муниципальной услуги:– не соответствие требованиям, предусмотренным пунктом 2.6.5регламента;– подача заявления от имени заявителя не уполномоченнымна то лицом.Решение об отказе в приёме документов по форме, приведённойв приложении 5 к регламенту, направляется заявителю способом,указанным им в заявлении, с разъяснением в понятной и доступнойдля заявителя форме причин, послуживших основанием для такогоотказа, не позднее первого рабочего дня, следующего за днёмрегистрации (подачи – в случае направления заявления посредствомЕдиного портала) заявления.МФЦ, в которых организуется предоставление муниципальнойуслуги, не могут принимать решение об отказе в приёме заявленияи документов и (или) информации, необходимых для её предоставления.Отказ в приёме документов, необходимых для предоставлениямуниципальной услуги, не препятствует повторному обращениюзаявителя за предоставлением муниципальной услуги.2.8.2. Основания для приостановления предоставлениямуниципальной услуги отсутствуют.2.8.3. Основания для отказа в предоставлении муниципальнойуслуги отсутствуют.

2.9. Перечень услуг, которые являютсянеобходимыми и обязательными для предоставлениямуниципальной услуги, в том числе сведений о документе(документах), выдаваемом (выдаваемых) организациями,участвующими в предоставлении муниципальной услуги,с указанием о платности (бесплатности)предоставления этих услуг
Услуги, которые являются необходимыми и обязательнымиуслугами для предоставления муниципальной услуги, отсутствуют.

2.10. Порядок, размер и основания взиманиягосударственной пошлины или иной платы, взимаемойза предоставление муниципальной услуги
2.10.1. Муниципальная услуга предоставляется бесплатно.2.10.2. В случае внесения изменений в выданный по результатампредоставления муниципальной услуги документ, направленных



11
на исправление допущенных опечаток и ошибок по вине уполномоченногооргана и (или) его должностного лица, плата с заявителя не взимается.

2.11. Максимальный срок ожидания в очередипри подаче заявления о предоставлении муниципальнойуслуги и при получении результата предоставлениямуниципальной услуги в случае обращения заявителянепосредственно в уполномоченный орган или в МФЦ
2.11.1. Муниципальная услуга предоставляется без осуществленияличного приёма заявителя в уполномоченном органе.2.11.2. Максимальный срок ожидания в очереди при подачезаявления о предоставлении муниципальной услуги либо получениирезультата предоставления муниципальной услуги в случае обращениязаявителя непосредственно в МФЦ составляет не более 15 минут.

2.12. Срок и порядок регистрации обращениязаявителя о предоставлении муниципальной услуги,в том числе в электронной форме
Заявление регистрируется в день его представления (поступления)в уполномоченный орган в соответствии с правилами делопроизводства,принятыми в уполномоченном органе.Регистрация заявления в электронной форме (далее – запрос)осуществляется в течение 1 рабочего дня.Заявления, поступившие в уполномоченный орган в выходной(нерабочий или праздничный) день, регистрируются в первый следующийза ним рабочий день.

2.13. Требования к помещениям, в которых предоставляетсямуниципальная услуга
Требования к зданиям (объектам), помещениям сектораинформирования и ожидания, сектора приёма заявителей МФЦопределяются Правилами.

2.14. Показатели доступности и качества муниципальной услуги
Показателями доступности и качества муниципальной услугиявляются: Таблица

№п/п Наименование показателя доступностии качества муниципальной услуги Единицаизмерения Нормативноезначение
11 2 3 4



12
1 2 3 41. Показатели результативности оказания муниципальной услуги1.1. Доля заявителей, получивших муниципальнуюуслугу без нарушения установленного срокапредоставления муниципальной услуги, отобщего количества заявителей

% 100

2. Показатели, характеризующие информационнуюдоступность муниципальной услуги2.1. Наличие полной и достоверной, доступной длязаинтересованного лица информации осодержании муниципальной услуги, способах,порядке и условиях её получения на сайтеуполномоченного органа, а также на Единомпортале

Да/нет Да

3. Показатели, характеризующие качество обслуживания и безопасность
3.1. Количество обоснованных жалоб на действия(бездействие) и решения должностных лиц,участвующих в предоставлении муниципальнойуслуги

Ед. 0

3.2. Возможность досудебного рассмотрения жалобна действия (бездействие) должностных лиц всвязи с предоставлением муниципальной услуги
Да/нет Да

3.3. Транспортная доступность к местампредоставления муниципальной услуги Да/нет Да
3.4. Наличие помещения, оборудования иоснащения, отвечающих требованиямрегламента (места предоставлениямуниципальной услуги, места ожидания, местаприёма заявителей, места полученияинформации о предоставлении муниципальнойуслуги)

Да/нет Да

3.5. Обеспечение беспрепятственного доступа лиц сограниченными возможностями передвижения кпомещениям, в которых предоставляетсямуниципальная услуга

Да/нет Да

4. Показатели, характеризующие профессиональную подготовленность специалистов,предоставляющих муниципальную услугу4.1. Укомплектованность квалифицированнымикадрами в соответствии со штатнымрасписанием
% Не менее 95

5. Количество взаимодействий заявителя с должностными лицамипри предоставлении муниципальной услуги и их продолжительность5.1. Количество взаимодействий заявителя сдолжностными лицами уполномоченного органапри предоставлении муниципальной услуги:- при обращении за получением муниципальнойуслуги;- при получении результата предоставлениямуниципальной услуги
Раз/минут
Раз/минут

0/0
0/06. Состав действий, которые заявитель вправе совершитьв электронной форме при получении муниципальной услуги



13
1 2 3 4с использованием Единого портала

6.1. Получение информации о порядке и срокахпредоставления услуги Да/нет Да
6.2. Формирование запроса Да/нет Да
6.3. Приём и регистрация уполномоченным органомзапроса и иных документов, необходимых дляпредоставления муниципальной услуги

Да/нет Да

6.4. Получение результата предоставлениямуниципальной услуги Да/нет Да
6.5. Получение сведений о ходе выполнениязапроса Да/нет Да
6.6. Осуществление оценки качествапредоставления муниципальной услуги Да/нет Да
6.7. Досудебное (внесудебное) обжалованиерешений и действий (бездействия)Уполномоченного органа, должностного лицаУполномоченного органа либо муниципальногослужащего

Да/нет Да

7. Возможность получения муниципальной услуги в МФЦ
7.1. Возможность получения муниципальной услуги вМФЦ Да/нет Да
7.2 Возможность получения муниципальной услуги влюбом МФЦ на территории автономного округапо выбору заявителя (экстерриториальныйпринцип)

да/нет да

8. Иные показатели
8.1. Полнота выполнения процедур, необходимыхдля предоставления муниципальной услуги % 100
8.2. Возможность выбора заявителем каналавзаимодействия для получения информации оходе предоставления муниципальной услуги внезависимости от канала обращения запредоставлением муниципальной услуги

Да/нет Да

2.15. Иные требования, в том числе учитывающиеособенности предоставления муниципальной услуги в МФЦ,особенности предоставления по экстерриториальному принципу(в случае, если муниципальная услуга предоставляетсяпо экстерриториальному принципу) и особенности предоставлениямуниципальной услуги в электронной форме
2.15.1. Имеется возможность получения муниципальной услугипо экстерриториальному принципу, в соответствии с которыму заявителей есть возможность подачи заявления и документов,предусмотренных пунктами 2.6.1, 2.6.2 регламента, а также получениярезультата её предоставления в любом МФЦ в пределах территорииавтономного округа по выбору заявителя, независимо от его места



14
жительства или места пребывания (для физических лиц, включаяиндивидуальных предпринимателей) либо места нахождения(для юридических лиц).Требования, учитывающие особенности предоставлениямуниципальной услуги в сети МФЦ автономного округапо экстерриториальному принципу, определяются соглашениемо взаимодействии.2.15.2. Заявителем при оформлении заявления вне зависимостиот способа подачи такого заявления может быть выбран каналвзаимодействия с уполномоченным органом для получения результатамуниципальной услуги:– через Единый портал;– через МФЦ (в соответствии с условиями соглашенияо взаимодействии);– с использованием средств почтовой связи;– с использованием электронной почты.2.15.3. Виды электронных подписей, использование которыхдопускается при обращении за получением муниципальных услуг,и порядок их использования установлены постановлениямиПравительства Российской Федерации от 25.06.2012 № 634 «О видахэлектронной подписи, использование которых допускается приобращении за получением государственных и муниципальных услуг»и от 25.08.2012 № 852 «Об утверждении Правил использованияусиленной квалифицированной электронной подписи при обращенииза получением государственных и муниципальных услуг и о внесенииизменения в Правила разработки и утверждения административныхрегламентов предоставления государственных услуг».2.15.4. При обращении физического лица за получениеммуниципальной услуги в электронной форме с использованиемфедеральной государственной информационной системы «Единаясистема идентификации и аутентификации в инфраструктуре,обеспечивающей информационно-технологическое взаимодействиеинформационных систем, используемых для предоставлениягосударственных и муниципальных услуг в электронной форме»(далее – ЕСИА) заявитель – физическое лицо – может использоватьпростую электронную подпись при условии, что при выдаче ключапростой электронной подписи личность физического лица установленапри личном приёме.2.15.5. Заявителям вне зависимости от канала взаимодействия приобращении за предоставлением муниципальной услуги обеспечиваетсявозможность предоставления обратной связи о предоставлениимуниципальной услуги посредством:– Единого портала;– обращения по номеру телефона уполномоченного органа;



15
– обращения по адресу электронной почты уполномоченногооргана;– обращения в МФЦ (при наличии соглашения о взаимодействии).Уполномоченный орган обязан рассмотреть такие замечания и (или)предложения, полученные в рамках обратной связи, и уведомитьзаявителя о результатах их рассмотрения в срок не позднее 30 днейс даты обращения заявителя.Замечания и (или) предложения, поступившие от заявителяпосредством Единого портала, подлежат рассмотрению уполномоченныморганом в случае оценки заявителем предоставленной емумуниципальной услуги ниже 3 баллов и при наличии комментария к такойоценке, содержащего замечания и (или) предложения.2.15.6. Уполномоченным органом не реже одного раза в 5 летпроводится оптимизация процесса предоставления муниципальнойуслуги путём проведения анализа клиентского пути, актуализацииклиентских сегментов и их типовых потребностей и примененияпредложений заявителей, поступающих по каналам обратной связи.В случаях, если за указанный пятилетний период обращенияза предоставлением муниципальной услуги в уполномоченный органне поступали, оптимизация процесса не проводится.2.15.7. Автоматическое информирование заявителя о ходерассмотрения заявления вне зависимости от канала подачи заявленияосуществляется в онлайн-режиме посредством личного кабинетана Едином портале.

III. Состав, последовательность и сроки выполненияадминистративных процедур, требования к порядкуих выполнения, в том числе особенности выполненияадминистративных процедур (действий) в электронной форме,а также особенности выполнения административныхпроцедур в МФЦ
3.1. Перечень административных процедур

3.1.1. Предоставление муниципальной услуги включает в себяследующие административные процедуры:– приём и регистрация заявления и документов, предусмотренныхпунктами 2.6.1, 2.6.2 регламента (далее – комплект документовзаявителя);– формирование и направление межведомственного запроса;– рассмотрение комплекта документов заявителя, принятиерешения о предоставлении муниципальной услуги, оформлениерезультата предоставления муниципальной услуги;– выдача результата предоставления муниципальной услуги.Описание административных процедур (действий) по



16
предоставлению муниципальной услуги приведено в приложении 6к регламенту.3.1.2. В разделе III приведены порядки:– осуществления в электронной форме административныхпроцедур (действий), в том числе с использованием Единого портала;– выполнения административных процедур (действий) в МФЦ;– исправления допущенных опечаток и ошибок в документах,выданных в результате предоставления муниципальной услуги.

3.2. Приём и регистрация комплекта документов заявителя
3.2.1. Основанием для начала исполнения административнойпроцедуры является обращение заявителя в МФЦ, посредством Единогопортала, по почте, включая электронную почту.3.2.2. Специалист (должностное лицо) уполномоченного органа,работник МФЦ, в обязанности которого входит приём и регистрациядокументов:– в случае обращения в МФЦ – устанавливает личность заявителяна основании паспорта гражданина Российской Федерации и иныхдокументов, удостоверяющих личность заявителя, в соответствиис законодательством Российской Федерации;– проверяет наличие оснований для отказа в приёме комплектадокументов заявителя, предусмотренных пунктом 2.8.1 регламента;в случае наличия таких оснований, уведомляет об этом заявителя,а в случае отсутствия таких оснований переходит к следующемуадминистративному действию;– регистрирует заявление в соответствии с установленнымив уполномоченном органе правилами делопроизводства;– в случае обращения в МФЦ – выдает заявителю распискуо получении комплекта документов заявителя;– передаёт зарегистрированный комплект документов заявителяспециалисту (должностному лицу) уполномоченного органа,ответственному за рассмотрение заявления.3.2.3. Критерием принятия решения является наличие (отсутствие)оснований для отказа в приёме комплекта документов заявителя.3.2.4. Результатом административной процедуры являетсярегистрация и передача комплекта документов заявителя специалисту(должностному лицу) уполномоченного органа, ответственномуза рассмотрение заявления.3.2.5. Способом фиксации результата административнойпроцедуры является указание даты регистрации и присвоение заявлениюрегистрационного номера либо отказ в приёме комплекта документовзаявителя.3.2.6. Продолжительность административной процедуры – не более1 рабочего дня со дня поступления заявления в уполномоченный орган.



17
Продолжительность административной процедуры при обращениичерез МФЦ – не более 15 минут.

3.3. Формирование и направление межведомственного запроса
3.3.1. Основанием для начала исполнения административнойпроцедуры является получение специалистом (должностным лицом)уполномоченного органа, ответственным за формированиеи направление межведомственного запроса, комплекта документовзаявителя.3.3.2. Специалист (должностное лицо) уполномоченного органа,ответственный за формирование и направление межведомственногозапроса, направляет в адрес государственных органов, указанныхв пункте 2.2.2 регламента, соответствующие межведомственныезапросы.3.3.3. Порядок направления межведомственных запросов, а такжесостав сведений, необходимых для представления документа и (или)информации, которые необходимы для оказания муниципальной услуги,определяются в соответствии с законодательством РоссийскойФедерации.Межведомственный запрос формируется и направляется в формеэлектронного документа, подписанного усиленной квалифицированнойэлектронной подписью, по каналам системы межведомственногоэлектронного взаимодействия.3.3.4. Срок подготовки межведомственного запроса специалистом(должностным лицом) уполномоченного органа, ответственнымза формирование и направление межведомственного запроса, не можетпревышать 1 рабочего дня.3.3.5. Срок подготовки и направления ответа на межведомственныйзапрос о представлении документов и информации для предоставлениямуниципальной услуги с использованием межведомственногоинформационного взаимодействия не может превышать 1 рабочего днясо дня поступления межведомственного запроса в орган илиорганизацию, предоставляющие документ и информацию, если иныесроки подготовки и направления ответа на межведомственный запросне установлены федеральными законами, правовыми актамиПравительства Российской Федерации и принятыми в соответствиис федеральными законами нормативными правовыми актами субъектовРоссийской Федерации.3.3.6. В день поступления ответа на межведомственный запросспециалист (должностное лицо) уполномоченного органа, ответственныйза формирование и направление межведомственного запроса,регистрирует полученный ответ в установленном порядке и передаетспециалисту (должностному лицу) уполномоченного органа,ответственному за рассмотрение документов, принятие решения



18
о предоставлении муниципальной услуги, оформление результатапредоставления муниципальной услуги.3.3.7. Критерием принятия решения административной процедурыявляется необходимость в направлении межведомственных запросов.3.3.8. Способом фиксации административной процедуры являетсярегистрация ответа на межведомственный запрос.3.3.9. Максимальный срок выполнения административнойпроцедуры составляет 1 рабочий день.3.3.10. Результатом административной процедуры являетсяполученный ответ на межведомственный запрос.3.3.11. Процедура формирования и направлениямежведомственного запроса работниками МФЦ устанавливаетсяв соответствии с заключенным соглашением о взаимодействии.

3.4. Рассмотрение комплекта документов заявителя, принятиерешения о предоставлении муниципальной услуги, оформлениерезультата предоставления муниципальной услуги
3.4.1. Основанием начала исполнения административнойпроцедуры является получение специалистом (должностным лицом)уполномоченного органа, ответственным за рассмотрение заявления,комплекта документов заявителя.3.4.2. При получении комплекта документов заявителя специалист(должностное лицо) уполномоченного органа, ответственныйза рассмотрение заявления:– устанавливает предмет заявления;– устанавливает принадлежность заявителя к кругу лиц, имеющихправо на получение муниципальной услуги;– устанавливает наличие полномочий уполномоченного органапо рассмотрению заявления.3.4.3. В случае, если предоставление муниципальной услуги входитв полномочия уполномоченного органа специалист (должностное лицо)уполномоченного органа, ответственный за рассмотрение заявления,готовит:– решение о предоставлении выписки из реестра с приложениемсамой выписки из реестра - в случае наличия указанного в заявленииобъекта (-ов) в реестре;– уведомление об отсутствии в реестре запрашиваемыхсведений – в случае отсутствия указанного в заявлении объекта (-ов) вреестре;– решение об отказе в выдаче выписки из реестра с указаниемпричины - в случае если содержание заявления не позволяетидентифицировать указанного в заявлении объекта (-ов) с даннымиреестра, (далее – проект решения о предоставлении муниципальнойуслуги) и передаёт проект решения о предоставлении муниципальной



19
услуги на рассмотрение должностному лицу уполномоченного органа,имеющему полномочия на принятие решения о предоставлениимуниципальной услуги (далее – уполномоченное лицо).3.4.4. Уполномоченное лицо рассматривает проект решенияо предоставлении муниципальной услуги и в случае соответствияуказанного проекта требованиям, установленным регламентом, а такжеиным действующим нормативным правовым актам, определяющимпорядок предоставления муниципальной услуги, подписываети возвращает его специалисту (должностному лицу) уполномоченногооргана, ответственному за рассмотрение заявления, для дальнейшегооформления.3.4.5. Специалист (должностное лицо) уполномоченного органа,ответственный за рассмотрение заявления:– оформляет решение о предоставлении муниципальной услугив соответствии с установленными требованиями делопроизводства;– передаёт подписанное уполномоченным лицом решениео предоставлении муниципальной услуги специалисту (должностномулицу) уполномоченного органа, ответственному за выдачу (направления)результата предоставления муниципальной услуги заявителю.3.4.6. Критерием принятия решения при выполненииадминистративной процедуры является наличие или отсутствиеуказанного в заявлении объекта (-ов) в реестре.3.4.7. Результатом административной процедуры являетсяподписание уполномоченным лицом решения о предоставлениимуниципальной услуги.3.4.8. Способом фиксации результата административнойпроцедуры является подписание уполномоченным лицом решенияо предоставлении муниципальной услуги.3.4.9. Продолжительность административной процедурысоставляет не более 4 рабочих дней.

3.5. Выдача результата предоставления муниципальной услуги
3.5.1. Основанием для начала исполнения административнойпроцедуры является поступление специалисту (должностному лицу)уполномоченного органа, ответственному за выдачу (направление)результата предоставления муниципальной услуги, подписанноеуполномоченным лицом решения о предоставлении муниципальнойуслуги.3.5.2. Решение о предоставлении муниципальной услугирегистрирует специалист (должностное лицо) уполномоченного органа,ответственный за делопроизводство, в соответствии с установленнымив уполномоченном органе правилами ведения делопроизводства.3.5.3. Решение о предоставлении муниципальной услугис присвоенным регистрационным номером специалист (должностное



20
лицо) уполномоченного органа, ответственный за выдачу (направление)результата предоставления муниципальной услуги, передаёт заявителюспособом, указанным в заявлении.Один экземпляр решения о предоставлении муниципальной услугии комплект документов заявителя остаются на хранениив уполномоченном органе.3.5.4. Критерием принятия решения при выполненииадминистративной процедуры является выбранный заявителем способполучения результата предоставления муниципальной услуги.3.5.5. Результатом административной процедуры является выдача(направление) заявителю решения о предоставлении муниципальнойуслуги.3.5.6. Способом фиксации результата административнойпроцедуры является документированное подтверждение выдачи(направления) заявителю решения о предоставлении муниципальнойуслуги.3.5.7. Продолжительность административной процедуры –в пределах срока, установленного пунктом 2.4.3 регламента.3.5.8. В случаях, предусмотренных соглашением о взаимодействиии при соответствующем выборе заявителя, специалист (должностноелицо) уполномоченного органа, ответственный за выдачу (направления)результата предоставления муниципальной услуги, в срок не более1 рабочего дня со дня принятия решения о предоставлениимуниципальной услуги направляет его в МФЦ для дальнейшей выдачизаявителю.

3.6. Порядок осуществления в электроннойформе административных процедур (действий) в случаепредоставления муниципальной услуги в электронной форме,в том числе с использованием Единого портала
3.6.1. Перечень действий при предоставлении муниципальнойуслуги в электронной форме:– получение информации о порядке и сроках предоставлениямуниципальной услуги;– формирование запроса;– приём и регистрация уполномоченным органом запроса и иныхдокументов, необходимых для предоставления муниципальной услуги;– получение результата предоставления муниципальной услуги;– получение сведений о ходе выполнения запроса;– осуществление оценки качества предоставления муниципальнойуслуги.3.6.2. Получение информации о порядке и сроках предоставлениямуниципальной услуги, в том числе в электронной форме,



21
осуществляется заявителями на Едином портале, а также инымиспособами, указанными в пункте 1.3.1 регламента.3.6.3. Формирование запроса заявителем осуществляетсяпосредством заполнения экранных форм запроса на Едином портале(далее – форма запроса) без необходимости дополнительной подачизапроса в какой-либо иной форме.На Едином портале размещаются образцы заполнения запроса.3.6.3.1. Форматно-логическая проверка сформированного запросаосуществляется автоматически после заполнения заявителем каждогоиз полей формы запроса. При выявлении некорректно заполненного поляформы запроса заявитель уведомляется о характере выявленной ошибкии порядке её устранения посредством информационного сообщениянепосредственно в форме запроса.3.6.3.2. При формировании запроса заявителю обеспечивается:– возможность копирования и сохранения запроса и документов,предусмотренных пунктами 2.6.1, 2.6.2 регламента;– возможность печати на бумажном носителе копии формы запроса;– сохранение ранее введённых в форму запроса значений в любоймомент по желанию пользователя, в том числе при возникновенииошибок ввода и возврате для повторного ввода значений в формузапроса;– заполнение полей формы запроса до начала ввода сведенийзаявителем с использованием сведений, размещённых в ЕСИА,и сведений, опубликованных на Едином портале, в части, касающейсясведений, отсутствующих в ЕСИА;– возможность вернуться на любой из этапов заполнения формызапроса без потери ранее введённой информации;– возможность доступа заявителя на Едином портале к ранееподанным им запросам в течение не менее одного года, а также частичносформированных запросов - в течение не менее 3 месяцев.3.6.4. Сформированный и подписанный запрос, и документы,предусмотренные пунктами 2.6.1, 2.6.2 регламента, направляютсяв уполномоченный орган посредством Единого портала.3.6.5. Уполномоченный орган обеспечивает приём запросаи документов, предусмотренных пунктами 2.6.1, 2.6.2 регламента,и регистрацию без необходимости повторного представления заявителемтаких документов на бумажном носителе.3.6.5.1. Срок регистрации запроса – 1 рабочий день.3.6.5.2. Предоставление муниципальной услуги начинается со дняприёма и регистрации уполномоченным органом электронныхдокументов, необходимых для предоставления муниципальной услуги.При получении запроса в электронной форме в автоматическомрежиме осуществляется форматно-логический контроль запроса,проверяется наличие оснований для отказа в приёме документов,



22
предусмотренных пунктом 2.8.1 регламента, а также осуществляютсяследующие действия:– при наличии хотя бы одного из указанных оснований специалист(должностное лицо) уполномоченного органа, ответственныйза рассмотрение документов, в срок, не превышающий срокпредоставления муниципальной услуги, готовит уведомление об отказев приёме запроса (письмо о невозможности предоставлениямуниципальной услуги);– при отсутствии оснований для отказа в приёме документов,предусмотренных пунктом 2.8.1 регламента, заявителю сообщаетсяприсвоенный запросу уникальный номер, по которому в соответствующемразделе Единого портала заявителю будет представлена информацияо ходе выполнения запроса.3.6.5.3. Приём и регистрация запроса осуществляютсяспециалистом (должностным лицом) уполномоченного органа,в обязанности которого входит приём и регистрация документов.3.6.5.4. В пределах срока регистрации, предусмотренногоподпунктом 3.6.5.1 пункта 3.6.5 регламента, запрос направляетсяспециалисту (должностному лицу) уполномоченного органа,в полномочия которого входит рассмотрение заявления.3.6.5.5. После принятия запроса заявителя специалистом(должностным лицом) уполномоченного органа, в полномочия котороговходит рассмотрение заявления, в пределах срока регистрации,предусмотренного подпунктом 3.6.4.1 пункта 3.6.4 регламента, статусзапроса в личном кабинете заявителя на Едином портале обновляетсядо статуса «принято».3.6.6. Результат предоставления муниципальной услугинаправляется заявителю в форме электронного документа, подписанногоуполномоченным должностным лицом с использованием усиленнойквалифицированной электронной подписи.Заявитель вправе получить результат предоставлениямуниципальной услуги в форме электронного документа в течение срокадействия результата предоставления муниципальной услуги.3.6.7. Заявитель имеет возможность получения информации о ходепредоставления муниципальной услуги.Информация о ходе предоставления муниципальной услугинаправляется заявителю уполномоченным органом в срок,не превышающий 1 рабочего дня со дня завершения выполнениясоответствующего действия, на адрес электронной почты илис использованием средств Единого портала (при наличии личногокабинета заявителя на Едином портале) по выбору заявителя.При предоставлении муниципальной услуги в электронной формезаявителю направляется:– уведомление о приёме и регистрации запроса и документов,предусмотренных пунктами 2.6.1, 2.6.2 регламента;



23
– уведомление о результатах рассмотрения комплекта документовзаявителя, содержащее сведения о принятии положительного решенияо предоставлении услуги и возможности получить результатпредоставления услуги.3.6.8. Заявителям с момента реализации технической возможностиобеспечивается возможность оценить доступность и качествомуниципальной услуги на Едином портале.
3.7. Порядок выполнения административных процедур(действий) в МФЦ

3.7.1. Предоставление муниципальной услуги в МФЦосуществляется в соответствии с соглашением о взаимодействии.3.7.2. При организации в МФЦ приёма комплекта документовзаявителя непосредственное предоставление муниципальной услугиосуществляет уполномоченный орган, при этом МФЦ участвуетв осуществлении следующих административных процедур:– приём комплекта документов заявителей;– выдача результата предоставления муниципальной услугизаявителю.3.7.3. Для подачи комплекта документов заявителя для заявителейна сайте МФЦ доступна предварительная запись.Заявителю предоставляется выбор любых свободных дляпосещения МФЦ даты и времени в пределах установленногов соответствующем МФЦ графика приёма заявителей, при этом МФЦне вправе требовать от заявителя совершения иных действий, кромепрохождения идентификации и аутентификации в соответствиис нормативными правовыми актами Российской Федерации, указанияцели приёма, а также предоставления сведений, необходимых длярасчёта длительности временного интервала, который необходимозабронировать для приёма.3.7.4. Работник МФЦ, осуществляющий приём комплектадокументов заявителя, удостоверяет личность заявителя, формируетдело в АИС МФЦ, включающее заполненное заявление с приложениемкопии документа, удостоверяющего личность заявителя, электронныхкопий документов необходимых для получения муниципальной услуги.3.7.5. Работник МФЦ сверяет принимаемые документы с перечнемнеобходимых документов, следит за тем, чтобы принимаемые документыбыли оформлены надлежащим образом на бланках установленнойформы с наличием, рекомендуемых регламентируемыхзаконодательством реквизитов документа.3.7.6. Проверка содержания прилагаемых к заявлению документовна предмет их соответствия действующему законодательству илиналичия орфографических, или фактических ошибок, в обязанностиработников МФЦ не входит.



24
3.7.7. Сформированное в АИС МФЦ заявление распечатываетсяна бумажном носителе и подписывается заявителем.Заявление, заполненное заявителем собственноручно, сканируетсяи прикрепляется к комплекту принятых документов в АИС МФЦ.3.7.8. Работник МФЦ выдаёт заявителю один экземпляр распискио приёме документов с указанием даты приёма, номера дела, количествапринятых документов.3.7.9. Принятый комплект документов заявителя работник МФЦнаправляет в электронной форме посредством системы электронногомежведомственного взаимодействия автономного округа (далее – СМЭВ)в уполномоченный орган не позднее 1 рабочего дня, следующего за днёмприёма комплекта документов заявителя, для рассмотрения и принятиясоответствующего решения. При необходимости или в случае отсутствиятехнической возможности передачи документов в электронной формепосредством СМЭВ в соответствии с соглашением о взаимодействииМФЦ передаёт документы в уполномоченный орган на бумажныхносителях.3.7.10. В случае выбора заявителем МФЦ, в качестве местаполучения результата предоставления муниципальной услуги,соответствующий пакет документов с решением уполномоченного органана основании соглашения о взаимодействии направляетсяуполномоченным органом в указанный заявителем МФЦ.МФЦ обеспечивает СМС-информирование заявителей о готовностирезультата предоставления муниципальной услуги к выдаче.3.7.11. Информирование заявителей о ходе рассмотрения запросаосуществляется при личном обращении заявителя в секторинформирования МФЦ, на сайте МФЦ, по телефону контакт-центра МФЦ.

3.8. Порядок исправления допущенныхопечаток и ошибок в документах, выданных в результатепредоставления муниципальной услуги
3.8.1. Основанием для исправления допущенных опечаток и (или)ошибок в документах, выданных заявителю в результате предоставлениямуниципальной услуги (далее – опечатки и (или) ошибки), являетсяпредставление (направление) заявителем заявления о выявленныхопечатках и (или) ошибках в произвольной форме в адресуполномоченного органа.Заявление о выявленных опечатках и (или) ошибках может бытьподано заявителем в уполномоченный орган одним из следующихспособов:– почтовым отправлением;– по электронной почте;– через МФЦ;



25
– через Единый портал (с момента реализации техническойвозможности).3.8.2. Специалист (должностное лицо) уполномоченного органа,ответственный за рассмотрение обращения заявителя, рассматриваетзаявление о выявленных опечатках и (или) ошибках, и проводит проверкууказанных в нём сведений.3.8.3. В случае выявления опечаток и (или) ошибок в выданныхв результате предоставления муниципальной услуги документахспециалист (должностное лицо) уполномоченного органа, ответственныйза рассмотрение обращения заявителя, осуществляет исправлениеи выдачу (направление) заявителю исправленного документа,являющегося результатом предоставления муниципальной услуги.3.8.4. В случае отсутствия опечаток и (или) ошибок в выданныхв результате предоставления муниципальной услуги документахспециалист (должностное лицо) уполномоченного органа, ответственныйза рассмотрение обращения заявителя, письменно уведомляетзаявителя об отсутствии опечаток и (или) ошибок.3.8.5. Продолжительность административной процедурысоставляет не более 5 рабочих дней.



Приложение 1
к Административному регламентупредоставления муниципальнойуслуги «Предоставление информацииоб объектах учёта, содержащихсяв реестре муниципального имуществагородского округа город НовыйУренгой Ямало-Ненецкогоавтономного округа»

ФОРМАрешения о предоставлении выписки из реестрамуниципального имущества городского округа город Новый УренгойЯмало-Ненецкого автономного округа(формируется на бланке уполномоченного органа)

От ___________ № _____________На ___________ от _____________ Адресат:наименование заявителя(фамилия, имя, отчество (последнее — приналичии) для физического лица)

РЕШЕНИЕо предоставлении выписки из реестра муниципального имуществагородского округа город Новый УренгойЯмало-Ненецкого автономного округа
По результатам рассмотрения заявления от _________________№ ___________________ (заявитель _________) принято решениео предоставлении выписки из реестра муниципального имуществагородского округа город Новый Уренгой Ямало-Ненецкого автономногоокруга (прилагается).
Приложение: на ___ л. в 1 экз.

Должность Сведения об электронной подписи И.О. Фамилия



Приложение 2
к Административному регламентупредоставления муниципальнойуслуги «Предоставлениеинформации об объектах учёта,содержащихсяв реестре муниципальногоимущества городского округагород Новый Уренгой Ямало-Ненецкого автономного округа»

ФОРМАуведомления об отсутствии в реестре муниципальногоимущества городского округа город Новый УренгойЯмало-Ненецкого автономного округа запрашиваемых сведений(формируется на бланке уполномоченного органа)

От ___________ № _____________На ___________ от _____________ Адресат:наименование заявителя(фамилия, имя, отчество (последнее —при наличии) для физического лица)

УВЕДОМЛЕНИЕоб отсутствии в реестре муниципального имуществагородского округа город Новый Уренгой Ямало-Ненецкого автономногоокруга запрашиваемых сведений
По результатам рассмотрения заявления от _______________№ __________________ (заявитель _________) сообщаю об отсутствиив реестре муниципального имущества городского округа город НовыйУренгой Ямало-Ненецкого автономного округа запрашиваемыхсведений.

Должность Сведения об электронной
подписи

И.О. Фамилия



Приложение 3
к Административному регламентупредоставления муниципальнойуслуги «Предоставлениеинформации об объектах учёта,содержащихсяв реестре муниципальногоимуществагородского округа город НовыйУренгой Ямало-Ненецкогоавтономного округа»

ФОРМАрешения об отказе в выдаче выписки из реестра муниципальногоимущества городского округа город Новый Уренгой Ямало-Ненецкогоавтономного округа
(формируется на бланке уполномоченного органа)

От ___________ № _____________На ___________ от _____________ Адресат:наименование заявителя(фамилия, имя, отчество (последнее — приналичии) для физического лица)

РЕШЕНИЕоб отказе в выдаче выписки из реестра муниципальногоимущества городского округа город Новый УренгойЯмало-Ненецкого автономного округа
По результатам рассмотрения заявления от _________________№ ___________________ (заявитель _________) принято решениеоб отказе в выдаче выписки из реестра муниципального имуществагородского округа город Новый Уренгой Ямало-Ненецкого автономногоокруга по следующим основаниям__________________________________.Вы вправе повторно обратиться в отдел формированиямуниципальной собственности Управления муниципальногоимущества Департамента имущественных и жилищных отношенийАдминистрации города Новый Уренгой с заявлением после устраненияуказанных нарушений.Данный отказ может быть обжалован в досудебном порядке путёмнаправления жалобы через систему досудебного обжалования



2
федеральной государственной информационной системы «Единыйпортал государственных и муниципальных услуг (функций)», почтовымотправлением в адрес отдел формирования муниципальнойсобственности Управления муниципального имущества Департаментаимущественныхи жилищных отношений Администрации города Новый Уренгой, а такжев судебном порядке.

Должность Сведения об электронной подписи И.О. Фамилия



Приложение 4
к Административному регламентупредоставления муниципальнойуслуги «Предоставлениеинформации об объектах учёта,содержащихся в реестремуниципального имуществагородского округа город НовыйУренгой Ямало-Ненецкогоавтономного округа»

ФОРМА

ЗАЯВЛЕНИЕо предоставлении услуги «Предоставление информацииоб объектах учёта, содержащихся в реестре муниципальногоимущества (городского округа город Новый УренгойЯмало-Ненецкого автономного округа)»

Характеристики объекта учёта реестра муниципальногоимущества городского округа город Новый Уренгой Ямало-Ненецкогоавтономного округа, позволяющие его однозначно определить (взависимости от вида объекта, в отношении которого запрашиваетсяинформация):вид объекта: ________________________________________________;наименование объекта: _______________________________________;реестровый номер объекта: ___________________________________;адрес (местоположение) объекта: ______________________________;кадастровый (условный) номер объекта: _________________________;вид разрешённого использования: ______________________________;наименование эмитента: ______________________________________;идентификационный номер налогоплательщика (ИНН)_____________;наименование юридического лица (в отношении которогозапрашивается информация) __________________________________;наименование юридического лица, в котором есть уставной капитал__________________________________________________________;марка, модель ______________________________________________;государственный регистрационный номер ________________________;



2
идентификационный номер судна ______________________________;иные характеристики объекта, помогающие его идентифицировать(в свободной форме): ________________________________________.Сведения о заявителе, являющемся физическим лицом:фамилия, имя и отчество (последнее – при наличии): _______________;наименование документа, удостоверяющего личность: _____________;серия и номер документа, удостоверяющего личность: _____________;дата выдачи документа, удостоверяющего личность: _______________;кем выдан документ, удостоверяющий личность: __________________;код подразделения, выдавшего документ, удостоверяющий личность:___________________________________________________________;номер телефона: ____________________________________________;адрес электронной почты: _____________________________________.Сведения о заявителе, являющемся индивидуальнымпредпринимателем<2>:фамилия, имя и отчество (последнее – при наличии) индивидуальногопредпринимателя: ___________________________________________;основной государственный регистрационный номер индивидуальногопредпринимателя (ОГРНИП)___________________________________;идентификационный номер налогоплательщика (ИНН): ____________;наименование документа, удостоверяющего личность: _____________;серия и номер документа, удостоверяющего личность: _____________;дата выдачи документа, удостоверяющего личность: ______________;кем выдан документ, удостоверяющий личность: __________________;код подразделения, выдавшего документ, удостоверяющий личность:__________________________________________________________;номер телефона: ____________________________________________;адрес электронной почты: _____________________________________.Сведения о заявителе, являющемся юридическим лицом<3>:полное наименование юридического лица с указанием егоорганизационно-правовой формы: ______________________________;основной государственный регистрационный номер юридического лица(ОГРН): ___________________________________________________;идентификационный номер налогоплательщика (ИНН): ____________;номер телефона: ___________________________________________;адрес электронной почты: ____________________________________;почтовый адрес: _____________________________________________.Сведения о заявителе, являющемся представителем(уполномоченным лицом) юридического лица:фамилия, имя и отчество (последнее – при наличии) _______________;дата рождения ______________________________________________;наименование документа, удостоверяющего личность: _____________;серия и номер документа, удостоверяющего личность: _____________;дата выдачи документа, удостоверяющего личность: _______________;



3
кем выдан документ, удостоверяющий личность: __________________;код подразделения, выдавшего документ, удостоверяющий личность:__________________________________________________________;номер телефона: ___________________________________________;адрес электронной почты: ____________________________________;должность уполномоченного лица юридического лица _____________;вид документа, подтверждающего полномочия на осуществлениедействий от имени заявителя, _________________________________;дата документа, подтверждающего полномочия на осуществлениедействий от имени заявителя, _________________________________;номер документа, подтверждающего полномочия на осуществлениедействий от имени заявителя, _________________________________.Сведения о заявителе, являющемся представителемфизического лица (индивидуального предпринимателя):фамилия, имя и отчество (последнее – при наличии): _______________;наименование документа, удостоверяющего личность: _____________;серия и номер документа, удостоверяющего личность: _____________;дата выдачи документа, удостоверяющего личность: _______________;кем выдан документ, удостоверяющий личность: __________________;код подразделения, выдавшего документ, удостоверяющий личность:__________________________________________________________;номер телефона: ____________________________________________;адрес электронной почты: _____________________________________;вид документа, подтверждающего полномочия на осуществлениедействий от имени заявителя, _________________________________;дата документа, подтверждающего полномочия на осуществлениедействий от имени заявителя, __________________________________;номер документа, подтверждающего полномочия на осуществлениедействий от имени заявителя, _________________________________.Способ получения результата услуги:на адрес электронной почты: ☐ да, ☐ нет;в государственном учреждении Ямало-Ненецкого автономного округа«Многофункциональный центр предоставления государственных имуниципальных услуг» (далее – МФЦ; в случае подачи заявления черезМФЦ): ☐ да, ☐ нет;с использованием личного кабинета на Едином портале: ☐ да, ☐ нет;посредством почтового отправления: ☐ да, ☐ нет.

___________________________



4
<1> Ручное заполнение сведений в интерактивной форме услуги допускается только в случаеневозможности получения указанных сведений из цифрового профиля посредством системы электронногомежведомственного взаимодействия или витрин данных.
<2> В случае направления заявления посредством федеральной государственной информационнойсистемы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» (далее – Единый портал)формирование заявления осуществляется посредством заполнения интерактивной формы на Едином портале,сведения об идентификаторах юридического лица или индивидуального предпринимателя могут бытьавтозаполнены посредством информации, содержащейся в федеральной государственной информационнойсистеме «Единая система идентификации и аутентификации в инфраструктуре, обеспечивающейинформационно-технологическое взаимодействие информационных систем, используемых дляпредоставления государственных и муниципальных услуг в электронной форме» (далее – ЕСИА).<3> В случае направления заявления посредством Единого портала формирование заявленияосуществляется посредством заполнения интерактивной формы на Едином портале, сведенияоб идентификаторах юридического лица или индивидуального предпринимателя могут бытьавтозаполнены посредством информации, содержащейся в ЕСИА.



Приложение 5
к типовому Административномурегламенту предоставлениямуниципальной услуги«Предоставление информацииоб объектах учёта, содержащихсяв реестре муниципальногоимущества городского округагород Новый Уренгой Ямало-Ненецкого автономного округа»

ФОРМАрешения об отказе в приёме документов, необходимых дляпредоставления муниципальной услуги «Предоставление информацииоб объектах учёта, содержащихся в реестре муниципальногоимущества городского округа город Новый Уренгой Ямало-Ненецкогоавтономного округа»(формируется на бланке уполномоченного органа)
От ___________ № _____________На ___________ от _____________ Адресат:наименование заявителя(фамилия, имя, отчество (последнее — приналичии)

РЕШЕНИЕоб отказе в приёме документов, необходимых дляпредоставления муниципальной услуги «Предоставление информацииоб объектах учёта, содержащихся в реестре муниципальногоимущества (городского округа город Новый Уренгой Ямало-Ненецкогоавтономного округа»
По результатам рассмотрения заявления от___________________ № ___________ (заявитель ___________)принято решение об отказев приёме и регистрации документов для оказания муниципальнойуслугипо следующим основаниям: ___________________________________.Вы вправе повторно обратиться в отдел формированиямуниципальной собственности Управления муниципальнойсобственности Департамента имущественных и жилищных отношенийАдминистрации города Новый Уренгой с заявлением после устраненияуказанных нарушений.



2
Данный отказ может быть обжалован в досудебном порядке путёмнаправления жалобы через систему досудебного обжалованияфедеральной государственной информационной системы «Единыйпортал государственных и муниципальных услуг (функций)», почтовымотправлением в адрес отдел формирования муниципальнойсобственности Управления муниципальной собственностиДепартамента имущественных и жилищных отношений Администрациигорода Новый Уренгой, а также в судебном порядке.

Должность Сведения об электронной
подписи

И.О. Фамилия



Приложение 6
к Административному регламентупредоставления муниципальнойуслуги «Предоставлениеинформации об объектах учёта,содержащихся в реестремуниципального имуществагородского округа город НовыйУренгой Ямало-Ненецкогоавтономного округа»

ОПИСАНИЕадминистративных процедур (действий) по предоставлениюмуниципальной услуги «Предоставление информации об объектахучёта, содержащихся в реестре муниципального имуществагородского округа город Новый Уренгой Ямало-Ненецкого автономногоокруга» (далее – муниципальная услуга)1 ин.
№
п/п

Административные
процедуры (АП)

Административные
действия (АД)

Максимальный срок
1 2 3 41. АП1. Приём ирегистрация заявленияи документов,необходимых дляпредоставлениямуниципальной услуги(далее – комплектдокументов)

АД1.1. Контроль
комплектности
предоставленных
документов

До 1 рабочего дня (невключаетсяв срокпредоставлениямуниципальнойуслуги)АД1.2. Регистрация
комплекта документов
АД1.3. Выдача расписки
о получении комплекта
документов (в случае
обращения заявителя
лично в
государственное
учреждение
Ямало-Ненецкого
автономного округа
«Многофункциональный
центр предоставления
государственных и
муниципальных услуг»)



2
1 2 3 42. АП2. Формирование инаправлениемежведомственногозапроса (далее – МЗ)

АД2.1. Направление МЗ До 1 рабочего дня
АД2.2. Получениеответа на МЗ
АД2.3. Регистрацияответа на МЗ

3. АП3. Рассмотрениекомплекта документовзаявителя, принятиерешения опредоставлениимуниципальной услуги,оформление результатапредоставлениямуниципальной услуги

АД3.1. Рассмотрениекомплекта документов До 4 рабочих дней
АД3.2. Принятиерешения опредоставлениимуниципальной услугиАД3.3. Формирование иподписание решения опредоставлениимуниципальной услуги

4. АП4. Выдачарезультатапредоставлениямуниципальной услуги

АД4.1. Регистрация ивыдача (направления)результатапредставлениямуниципальной услуги

– 1 рабочий деньв электроннойформе;
– 5 рабочих днейпо средствампочтовогоотправления(не включаетсяв срокпредоставлениямуниципальнойуслуги)


